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Telegrafické

za hodinu kdežto ti kdož byli
propuštěnidostávali 17 centu"
Pan Price: — ''Ovšem musíme

všeobecně oblíbeného pana Karla

Jindry a jelikož týž byl jejím

byla smrt jeho ovšem

Píkná ▼ pytlích 70c obyčejná 80 Minnesota
Burbankí 85 a 90 Ooloriirlská li 00 at 108
Kunne O lilo k aizeul 1100® 1 10

Seno je opit oeny pevnSjli aa 1560 al 70
tuna

St Loals 17 debna 1890

PSenlce je ceny pevná a vyííl Červená oalra-k- a

tU 8 je aa 77tt@78H pro kveten TÍH červe-
nec 78% Tvrdá 8í za 70H@71
Kukuřice je ceny táž pevná Cie t za 34ttpra

kviten S3H a červenec S4K- -

SOUTH OMAHA

— Se správkami na viaduktu L
ulice se již započalo Kdy dojde
na stejně bídný viadukt na Q ulici

prozatím nikdo neví

— Čtenáře naše upozorňujeme
na oznámku firmy H T Brass &

Co čís 625 N 24 ulice kte-

rážto firma právě otevřela nový

šina anglických listů jest proti
sjednocení komise která prý se-

stává pouze ze skupiny novinář-

ských zpravodajů Naproti tomu
v Berlíně opět obviňují agrárníci
antisemité i konzervativci ministra
zahraničních záležitostí Von

Buelowa že příliš prý ustupuje
anglické a americké nestydatosti
a roztrušují pověsti že Američané

chtějí ostrovy zabrati

V Madridl odbývaly se volby
do kortezů velmi bouřlivě Tak
na příklad mnoho osob bylo po
raněno v Bilbao Valencii á jinde
V Granadě byl dokonce jeden vo

lební jednatel zabit

Černohorský korunní princ Dani
lo Alexander jenž jest 28 roků
stár byl zasnouben 2oleič vévod- -

kyni Augustě Charlottě Meklen
burgsko-Střelick- é -

Papei Lev XIII byl přítomen
mši v katerále svatopetrské jež s

velkou okázalostí sloužena byla u

přítomnosti různých zástupců
vlád a diplomatů Mše zakonče-

na vzdáváním díků za uzdravení

papežovo které prý jest přítomně
uspokojivé

NZmecký křiíák Cormoran jest
na cestě z Číny ku Samoanským
ostrovům aby rozmnožil loďstvo
německé ve vodách pacifických

Dělová loď Moewe přibyla mi

nulou neděli do Matupi na po-

břeží země císaře Viléma kde vy- -

čkávati bude rozuzlení zápletek
tam povstalých Jestliže situace
stane se vážnou spojí se s loď-

stvem německým v Apii kotví-

cím

Vévoda de Arcos byl ustanoven

španělskou vládou mimořádným
plnomocníkem pro Spojené Státy

Holandská královna propůjčí de

legátům vyslaným různými vlá-

dami ku projednání otázky o od-

zbrojení svůj zámek Soestdyk
ležící 12 mil severně od Utrechtu
Ze zámku budou odstraněny
veškery obrazy představující
slavné bitvy jakož i válečné tro-

feje a sice stane se tak vzhledem
k pokojnému poslání za jakýmž
se komise tato sešla

Lord Rosebery bývalý předseda
anglického parlamentu který od

roku 1895 žil v ústraní vstoupí
prý opět do života veřejného

Vláda rakouská vystupuje se vší

přísností proti přestupování kato- -

íků na víru protestantskou Mí- -

stodržitelové zrážejí domlouvají
ba i hrozí odpadlíkům a mnohé

spolky fedrující tuto myšlénku

protikatolickou byly rozpuštěny

Ministr námořnictví ve Španěl
sku hodlá prý podati kortesům

rozpočet na stavbu 10 válečných
odí které by tvořily jádro španěl
ského loďstva

M Theotokis pověřený řeckým
králem Jiřím ku sestavení mini-

sterstva dostál své úloze a pře-

vzal v ministerstvu předsednictví
vnitřní záležitosti Ministrem

zahraničních záležitostí bude
Athos Romanos

Londýnská misionářská společ
nost rozhodne popírá že Malie--

toa jest jejím kandidátem pro úřad
krále na ostrovech samoanských

Zástupci anglických drah kteří

byli vysláni do Spejených Států
ku prozkoumání amerického sy-

stému železničního vrátili se v

těchto dnech do Anglie Někteří
'nich nedávají přednost samo

činným spojkám které dva vozy
pouhým nárazem k sobě pojí
před obyčejným systémem angli

ckým kdežto tajemník zřízenců

železničních v Anglii který zá

stupce doprovázel vřele přimlou-
vá se za americký systém kterýmž

předchází se četným zmrzačením
a ztrátám životů lidských

Andrew D White americký ve-

levyslanec v Berlíně ač neobdržel
sice určité instrukce v záležitosti
konference komise míru jež tyto
v Haagu bude se raditi přece jen
v áředních kruzích se tvrdí že

Spojené Státy vyhnou se řešení

čistě evropských otázek a obmezí

se pouze na společné projednání
otázky o polních nemocnicích

delegáti budou dále působili k to-

mu aby přijmuty byly návrhy
konference pařížské z roku 1856

jimiž by soukromé lodi na tirém
moři v době válečné plující ne-

podléhaly zajímání jich nepříte-
lem

Národnífederace uhlokopú bel-

gických vydala provolání v nimž

vybízí ku bezodkladnému zahájení
stávky nebudou-- li horníkům při-

dána 2 procenta na mzdě Stáv-

ka zahájena mi býti ve čtyřech
roztáhlých uhelných dolech bel

gických

pro ni ranou velikou ba osudnou
Paní Ohnesorgová přijela sem se

synem asi před 15 lety a sice do

Salině Co ku švakrovi Josefovi
Jindrovi nyní též již 4 roky od-

počívajícímu Po několika letech

přijela do Omafiy a zde se provda-
la za pana Ohnesorga s nímž po
zději do South Omahy se přesídli-
la Byla členkyní J Č D a sice
sboru Vlastislava č 29 Mrtvo-

la její odvežena byla do Wilber
včerejším ranním vlakem aby ulo-

žena bylak poslednímu odpočinku
vedle pozůstatků jediného její mi-

lovaného syna jí předešlého
Do domu smutku dostavily se před
7 hodinou ranní delegace všech
tří omažských sborů J Č D

jakož i výbor řádu Hvězda Svo-

body Z Č B J jehož členem

ovdovělý p Ohnesorg jest Před-sedk- a

sb Vlastislava paní Barto-
šová ptomluvila slova loučení nad
rakví načež tato odvezena na ná-

draží omažské provázena jsouc
delegacemi sborů zmíněných a

jinými přátely rodiny Předsedka

paní Bartošová a účetnice paní
M Michalová doprovázely mrtvo-

lu zemřelé sestry až do Wilber

Kolující pověsti v South Omaze

V každém velkém průmyslovém
středu kde zaměstnáváno jest
mnoho dělnictva a v každém obo-

ru práce bývá časem nespokoje-
nost a nedoruzumění Každému
musí býti patrným že kapitál i

práce jsou jedno druhému potřeb-

nými ba nezbytnými Bez pra
covních sil musel by i kapitál la
dem ležeti a naproti tomu bez ka

pitálu nebylo zaměstnání pro ty
kdož by pracovati chtěli Obého

jest zapotřebí stejnou měrou k

vývoji každého oboru průmyslu
Obtížnou věcí jest ovšem kde za-

městnáván jest veliký počet děl-

nictva upravili vždy vše tak aby
bylo vůči každému z nich sprave-dliv- o

aby každý dělník v každém

oboru obdržel patřičnou mzdu za

práci vykonanou a aby na každé-

ho dostalo se náležitě aspoň při-

měřený počet hodin práce V

minulých dobách učinili jsme ně-

kolikráte zmínku o různých pově-
stech jež kolují o zmáhající se

nespokojenosti dělníků zaměstna-

ných v jatkách southomažských
Chtíce vyšetřiti jestli jest to zná-

mo řiditelstvu jatek a co oni soudí
o situaci a příčinách nespokojeno
sti vyslali jsme svého zpravodaje
ku největšímu ze závodů těch to-

tiž Swift & Co Jak známo závod

tento vyžádal přes jedea mulion
dollarů nákladu a zaměstnává se

tu tisíc aneb více dělníků Zpra-

vodaj náš obrátil se na řiditele zá

vodu pana Price a sděliv účel ná-

vštěvy předložil mu otázky jež
níže uvádíme i s odpověďmi jichž
se mu dostalo

"Pane Price" pravil zpravodaj
panují pověsti že jsou sem dová

ženi ponenáhlu černoši z jižních
států a přibíráni do práce za mzdu

15 centů za hodinu namístě
centů na kteréžto mzdě bylo mi-

nulý rok usneseno"
Pan Price: — "Pověst ta jest

bez podstaty Skoro všichni ří

jsou námi zaměstnáváni

jsou v našich službách již mnohá
léta většincu jsou topiči Ostat-

ně nebylo nikdy mým obyčejem
dovážeti sem dělníky odjinud ný
brž hleděl jsem vždy zaměstnává-t-f

dělníky zdejší z povyšovati ty
kteří si povýšení zasloužili"

Zpravodaj: "Též panuje po
věst že propouštěni jsou dělníci

bez příčiny následujícím způso-
bem: V oěkterém oboru práce
zastaví se tato tak dalece jak to
možno a propustí se všichni děl
níci až na dva neb tři Po něko
lika dnech počnou se přibfrati no
ví lidé za nižší mzdu a jestli dělní-
ci dřívější chtí obdržeti svou sta-

rou práci musí ji přijmouti též za

mzdu nižší neb nejsou přijati vů

bec do práce '
Pan Price: — To není pravda

což musí býti patrným každému

kdo něco ví o práci v jatkách
My musíme zaměstnávati v ka
ždém oboru tolik lidí co jest po-

třeba zby se práce vykonala a to
den ze dne My nemůžem v jed
nom oboru práci zastaviti a v ji-

ných oborech pokračovati Vše

chna práce se koná u nás jak víte

rychle z musí konat se zručností

jinak by utrpěli naše výrobbky na

prodejnosti Kdo takto mluví

nezná poměry z práci v jatkách"
Zpravodaj: — "Tvrdí se též že

místa dělníkůkteří byli propuště-
ni z dobrých příčin vvplBovánz

jsou bez výminky novými dělníky
zz lacinější nudo totiž 1 5 centů

časem dělníky propouštěti pro
svárlivost různice opilost aneb

neposlušnost že totiž nekonají to
co jim bylo nařízeno k uspokoje-
ní To víte každá práce musí býti
konána tak jak jest zapotřeby
Maso musí býti upraveno tak jak
to trh vyžaduje jinak nepřinese

nejlepší cenu Někdy když práce
jest skrovně musíme odložit i do-

bré dělníky V některých oborech

nepracuje se vždy plný čas Já ale
hledím k tomu aby každý z našich
dělníků měl aspoň" 40 hodin práce
týdně tak aby si vydělali dosti na

živobytí v nejherším případu aby
byli spokojeni a v práci u nás se

trvali To se rozumí íe my soutě
žíme s jinými a musíme pečovati o

to abychom práci vykonali tak
levně jak možno jako oni Proto
někdy kde to lze učiniti bez

ujmy zaměstnáváme některé lid
však skoro výhradně hochy při
platu 15 centů za hodinu Však
nikoho nezkracujeme aniž komu

nadržujeme byť i někteří jež jsme
třebas museli propustiti tak tvrdi-

li Já jsem vždy ochoten vyslech-nou- ti

každou stížnost kteréhokoliv
z našich dělníků a učiním co v mé

moci abych napravil každou ne-

přístojnost v našich jatkách Ne
chci nikdy ukřivditi žádnému z

našich dělníků vědomě a snažím
se vždy jednati vůči každému po-

dle toho zlatého pravidla: "Jak
chcete aby vám jiní Činili Čiňte i

vy jim" neboť to jest dojista pra-

vidlem nejlepším Ovšem že ne-

mohu přijímati rady od cizích lidí

jak bych měl říditi tento závod

Bylo by mi potěšením kdybychom
mohli platiti ještě lepší mzdu
nežli platíme teď Však kdo ví

jestli vám známo že my zde platí-
me 17 centů za hodinu obyčej-

ným dělníkům kdežto ve všech

jiných místech jež jsou středisky
jatečního obchodu platí se pouze
jen 15 ctů dělníkům tamnějším''
Zpravodaj: — "To mně nebylo

známo''

Pan Price: — "Well jest to
ale skutečností a můžete mi věřit
že když chceme soutěžiti s Chica

gem a jinými trhy že to pociťuje- -

jeme My zde budujeme náš závod

jak nejlépe můžeme a jest naším

úmyslem jednati svědomitě vůči
každému a každý kdo by měl ja-

koukoliv stížnost může mi ji zcela
otevřeně přednésti neboť změny
a opravy mohou přijíti pouze jen
po výměně náhledů když jest shle-
dáno že nebylo jednáno spraved-
livě"

Pan Price učinil na našeho

zpravodaje dojem muže přímého
kterýž svědomitě a do slova míní
to co praví a kterýž jest ochoten
dát sluchu a vzíti v úvahu každou

spravedlivou stížnost

— Na zamississippské výstavě
udělena nejvyšší cena Diamond

"C mýdlu jelikož vykonává služ
bu nejuspokojivější a vydrží déle
než-l- i kterékoliv jiné mýdlo 62x4
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V Čechách nabývá půdy hnutí

protinžmecké a protižidovské
ZvláštS Plzeř iest to kde hnutí

to nabylo značných rozmžrů

nesčetných oběžnících vyzývái

jest tam lid český aby Němce (

zvláště židy potrestal dle příkladu
v Náchodě se sběhnuvšího Mezi

Němci a židy panuje následkem

toho zděšení

Do Prahy povolán byl velitel 6

armádního sboru v Košíci polní
podmaršálek Fabini aby nastou

pil místo velitele pražského ar

mádního sboru hraběte Gruenna

který sešílel minulý týden

Pokladník krabíte Thuna Goer

lích uDrchl s íoooo zl které

zpronevěřil hraběcí rodině

V Polné v Čechách zavražděna

byla švadlena Gruzerová a mnohé

okolnosti nasvědčují tomu že na

vraždě měl podílu obuvník Huell
sener vyznání židovského Ten

to byl zatčen V Polné kde jest
usazeno asi 250 Židů mezi 5C00

obyvately jest následkem toho

velké jitření a protižidovské smý-

šlení se netušení vzmáhá

Komise kterou ustanovily vlády
americká anglická a německá ku

prozkoumání poměrů na ostrovech

Samoanských vyjede 25 dubna
ze San Franciska na místo svého

určení Komise jest zmocněna

urovnati neshody které vyvolány

byly mezi vládami protektorát
nad těmi ostrovy majícími avšak

nesmí porušili smlouvu berlín-

skou Ona může odporučiti svým
vládám změnu smlouvy té a bude-l- i

odporučeni jednohlasné lze

očekávati že vlády smlouvu po-

změní

Profesor Schweninger bývalý

tělesný lékař knížete Bismarcka

yydal právě brožuru po názvem

"Vzpomínky na Bismarcka" v

nichž líčí mnohé zajímavosti ze

života tohoto tvůrce Německa

jmenovitě pak jeho povahu jakou
se vyznamenával v různých ne-

mocích které jej v životě stihly

Asi 50000 poutnlkU z různých
končin Francie navštíví tyto dny

pověstné poutnické místo Lourdy

Ve Francii budí dosud živou

účasť pařížský Časopis Figaro
který se zmocnil listin trestní ko-

mory kasačního dvoru na základě

kterých má se rozhodnouti má-l- i

se povoliti Dreyf usovi nový soud

Rodays hlavní redaktor Figara
tvrdí Že listiny ty které jsou

pouhým opisem byly mu vydány
dobrovolně a nebyly tudíž dosa-

ženy úplatností Praví dále že

v národní tiskárně vytisknuto

bylo 84 exemplářů dokumentů na

případ ten se vztahujících Z

nich dostala rada kasačního dvoru

42 kusy dále po jednom exemplá-

ři dostali první president kasační-

ho dvoru presidenti třech komor

dvoru generální prokurátor
Ma-na- u

obhájce Dreyíusův ministr

války Freycinet a jiní vyšší úřad-níc- i

kdežto 27 exemplářů zapeče-

těných jest v ministerstvu sprave-

dlnosti Rukopisy dokumentů

po vytisknutí těchže byly spáleny
u přítomnosti třech radů trestní

komory kasačního dvoru a bylo

zjištěno od té doby že od uveřej-

nění ve Figaru všech 84 exemplá-

řů stává — Eclair uveřejfiuje

bývalého ministra sprave-

dlnosti Trarireuxe před kasač-ní- m

soudem Trarieuxe prohlásil
že uveřejnění bordereau a listiny
známé pode jménem "cette ca- -

naille de D '' přesvědčilo
italského a německého vojenského

pobočníka Ze Dreyfut stal se

obětí omylu a že bordereau bylo
zhotoveno zcela jiným člověkem

Krupobití které stihlo v těchto
dnech různé části Francie po-

škodilo mnoho vinohradů a velká

škoda tím způsobena
V Arménii a jihozápadní Arábii

panuje krutý hlad následkem vo-

jenské okupace tamější a spusto-Een- f

způsobeného loňskými revo-

lucemi

V Londýne" vzrostl počet žádostí
o rozvod netušení Letos do-

stoupil počet úplných rozvodů na

720 Od roku 1888 vzrostl počet

nespokojených manželů o 25 pro-

cent Soudní statistika vykazuje
že nejméně rozvodů vyskytuje se

v kruzích hudébních a divadel-

ních kdežto nejčastěji a hoteliérů

strojníků architektů a továrníků

VPařili objednal senátor Clark
z Mootany za 1300000 obrazů

hlavně francouzských mistrů

jichž jest velikým ctitelem

V iřeinUk krůtích londýnských

panuje velká nespokojenost nad

povolností Salisburyho vůči Ně

Lung Balsam
jest lék pozftatavájfci z hojících Iťáv a

výtažku z kořínka a bylin pomůckami

lučebními 2ímZ Šťá-

vámNeodkládejte t těm zachována
vyhojením

veSkerá hojící síla a

kašle léčivé vlastnosti

Napomáhá nemocné-

mu k volnému odka-

pávániALLEJi'8 odstraní v pli-

cíchLUNG nashromážděná

BALSAMEM ilemy zboji zanícená

blány prftduíniíuí po- -

vzbnznje chuť k jídla proSitťnje krev

S napomáhá tělo novou zdravou krvi

obohacovat) To json příznaky a vlast-

nosti ji ž zabezpečuji zlomiti a zbojlti

každý kašel HldMSr

Ručím" že neobsahuje žádné opium
K dostání jest v každé lákáme

3 rťkzné lahvl&ky
25c 50c a 75c

tsuruity lĚMflisraiaisisisiiiaiapieMĚJsraísis

I SKVĚLÝ

KALIKOVÍ PLES

uspořádá

Klub Óeských Dam

t sobota dne 22 dubna '99

v síni pana J Koutskýho
na 20té a Q ulici

Při zábavž vylosován bude skvostný
předmět @

Každá dáma jest žádána by v obáles M

přinesla odstřlžek svých šata M

O dobro-- hudbu a příjemné pobavě- - a
ní hostu se výbor všemožně postará 3

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Hlubokým žalem sklíčeni oznamu-

jeme všem přátelům a známým truchli-
vou zprávu že milovaná dcera naše

KLÁRA KOUTSKÝ

zemřela dne 13 dubna 1899 o 7 hodlni
ranní Projevujeme tímto vroucí diky
všem přátelům a příznivcům naším jež
v tak hojném počtu se pohřbu dne 14

t m súčastnlll Srdečné díky přijmětež
i Vy pane B Dienstbier za útěchy plné
řečí v domě smutku I na hřbitově diky
též všem upřímným dárcům květin a
aloe p Janu Ohnesorgovi a jeho dobrá
a nezapomenutelné družce života kte-
rá láskyplnými slovy bol náš umirnitl
ae snažila netušíc ze v zápětí I ona na-

stoupí tu cestu miláčka našeho posled-
ní díky též Jos Koutskýmu a Jeho
manželce Janu Koutskýmu J L Ka-

bátovi a manželce Fr Dvořákovi Jas

Koutskýmu Josefu Šafaříkovi J W
Melozerovii-tilt- ar Ginderovl H W
Andersonovl Geo Millsovi a vůbec
všem Jež rakev miláčka našeho květi-
nami ověnčili Dále vzdáváme vřelé
diky milým družičkám Julii Malý Lud
Dienstbier Marii Volenec a Anně Má-
lek za doprovozeni své družky k po-

slednímu odpočinku a konečně pí Malý
a pi B Dienstbier za laakavá obstará-
ni a výpomoc při pohřbu

František Keutský
Paulina Koutský

truchlící rodíce

G H BREWER CO

oč ° i

pohrobnícl a pAjgorateM koní
4S0-4- aer K ul 8o Omaha Neb

tf ÉBBa_Telefoa HaloM- -

W 6 SLOANE & CO

obchodníoi

iMei lili roity
t CUle 407 409 411 aer K ulloa

South Omaha

JMaateTelefbíM
Zboit ae prodává dle liboatl bud" aa hotová

neb na aplálky 4141

kaV

Za $300

koupíte v naSem krámě

107 So lotu st
Mužské čokoládové ruiké

aneb

Mubké čokoládová Vici kuilctt
ínčrovacístfevfce i ne j novějšími
Doisvorýml plAlcaml

Mužské jemné černé Vici kftzlečL

inérovacf dřevíc Jednodu-

chými neb dvojnásobnými po-de- ívj

nejnovřjší mody

O O $275 $350 $4119

NaSe pohodlné lehké letní ttře více

VmIlVMnoy
107 jii 16 ml

pohrobnický závod Pan" Brass

má v obchodě tomto mnohaletou

zkušenost a jest chvalně znám pro
svoji úslužnost a opatrnost ve

svém oboru Rozen a vychován
české osadě v tomto státu zná

dobře potřeby a zvyky Čechů a je

připraven jim ve všem do oboru

jeho spadajícím posloužili Sklad

jeho jest nový a hojně zásobený
Obchod firmy této nikdy nespí a

jest připraven k obsluze ve dne
v noci Jděte se do jich závodu

podívati na ten důmyslně zbudo

vaný desinfekční stroj nímž oni

mohou v několika hodinách vzduch
komnat každé budovy vyčistiti
JJesiniekce spacích komnat ze

jména kde epidemické nakažlivé

nemoce řádily jest jich zvláštním
odborem a obslouží každého za
cenu mírnou

Počet south-omažský- spol
ků rozmnožen bude opět o jeden a
sice o dámský Sbor "Vlastenky
Západu" jenž bude číslem 34
Sesterské Podporující Jednoty
Sbor tento k němuž četných dam
se přihlásilo uveden bude do

Jednoty příští neděli dne 23
dubna
— Ježto všecka výčepní povo

lení v South Omaze vyprší 1 květ-

nem přetřásá se opětně otázka jaká
asi bude daň pro příští rok Jak
známo školní rada obdržeti musí
každé license $500 a v roce mi

nulém přirážka městská obnášela

Í200 Nyní se s některých stran

usiluje aby přirážka tato byla
zvýšena kdežto z kruhů hostin

ským příznivých agituje se o sní-

žení o $100 Mezi těmito dvěma

proudy zůstane asi všecko při sta-

rém Město při 20odollarové při-

rážce vyzíská asi $4000 Z obnosu
toho nebude-l- i ho třeba v různých
vyčerpaných fondech obmýšlí se

zakoupení strojů na vyvážení a

zametání ulic
— Na novém Lewisově bločku

roh 24 a M ul začne se v těchto

dnech pracovati
— Assessoři zahájili v různých

wardách svoji práci Zapisují
majetek daním podléhající a záro-

veň sbírají číslice pro dělnického
komisaře Očekává se že majet-

kový odhad assessorů dostoupne
etos $2000000
— Obyvatelé south-omažš- tí do

stali předevčírem také dávku "su-

ché neděle" V souhlasu s roz

kazem mayorovým zavřeny byly
totiž v sobotu o půlnoci všecky
hostince a ráno nesměly býti pro
obchod otevřeny Policisté dostali
se do sporu s posluhy kteří míst-
nosti čistili ale přece dovolili jim
udělati pořádek

Cudahyho společnost zařídi
la nové odvětví v Bostonu ná-

sledkem čehož třeba bude zabíjeti
asi o 500 kusů skotu denně více

Táž firma pomýšlí na postavení

nových dílen na výrobu železnič-

ních kár
— Mayor Ensor podepsal or

dinanci kterou uděluje se Magie

City Electric Light Company vý-

sada ku dodáváaí elektřiny pro
osvětlovací i hnací účely Praví
se že za výše jmenovanou společ- -

nosti stojí Thomson-Houst- on Co

z Omahy
— Z náručí milujících rodičů

Franka a Pavlíny Koutských vy-

rvána byla předčasnou smrtí ve

čtvrtek minulého týdne dceruška
Klára Pohřeb konán byl násle-

dujícího dne za velikého účasten-

ství přátel a příbuzných
— Mayor Ensor přesvědčil se

že soudaí rozkazy nejsou vydává-

ny pro legraci Byl totiž poku-

tován včera soudcem Fawcettem

J200 a útratami pro vyhození Ed

Johnstona z registrační badky na

t dubna Téhož trestu dostalo
se policistovi Hydockovi kdežto
náčelník policie Carroll a policista
Morrisey proti nimž též žaloba

podána byla sproštěni viny Vy-

konání rozsudku odloženo bylo
soudcem na 24 hodiny tak aby
obžalovaným dána byla příležitost
složití záruku a odvolati se k nej-vyšší-

soudu
V 1 a a— v neatu rano zemřela po

dlouholetém churavění manželka

pana Jana Ohnesorga Ač na

pohled statnou byla již po kolik
roků chorobnou trpíc neduhem
ledvin Zemřelá byla matkou ve

Wilber před několika lety v nej-leplí- tn

rozkvětu víka zemřelého z


